
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2238 - 2239  - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

              

 

VISTA     la legge 10 marzo 2000 n. 62, recante “Norme per la parità scolastica 

disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 51, comma 10, della legge 388 del 23 dicembre 2000, che inserisce il 

comma 4 bis all’art. 1 della legge n. 62 del 10 marzo 2000;  

VISTO il decreto n. 83 del 10/10/2088 recante le linee guida per il riconoscimento 

della parità scolastica e per il suo mantenimento; 

VISTA la comunicazione del 03/01/2024 e la successiva comunicazione del 

16/02/2024, con la quale l’Istituto Paritario “Padre Angelico Lipani” con 

sede in Via Nomentana n. 954 – 00137 Roma C.F.80001210857– P.I.  

02162971002 inviava la dichiarazione e la documentazione prevista dalle 

menzionate disposizioni e richiesta dall’Ufficio scolastico regionale per il 

Lazio per il mantenimento della parità;  

CONSIDERATO pertanto, che l’Istituto Paritario “Padre Angelico Lipani” è in possesso dei 

requisiti necessari per il mantenimento della parità ai sensi delle disposizioni 

sopra citate 

 

DECRETA 

1. A seguito della documentazione richiesta ed inviata, al fine di verificare la presenza dei 

requisiti prescritti, la permanenza dello status di scuola paritaria all’ Istituto “Padre Angelico 

Lipani” con sede in Via Nomentana n. 954 – 00137 Roma C.F. 80001210857 – P.I. 

02162971002 a decorrere dall’anno scolastico 2022/2023. 

2. Il permanere della predetta parità è subordinato alla circostanza che non siano modificati gli 

elementi soggettivi e oggettivi e, comunque, tutti i requisiti che ne hanno determinato il 

riconoscimento. Nessuna modifica dei già menzionati elementi è possibile per atto unilaterale 

senza l’acquisizione preventiva dell’assenso dell’Ufficio scolastico regionale per il Lazio. È 

fatto salvo al Legale Rappresentante dell’Istituto Paritario “Padre Angelico Lipani” l’obbligo 

di comunicare il venir meno di uno dei requisiti per il riconoscimento della parità. 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2238 - 2239  - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

3. L’Ufficio scolastico regionale per il Lazio si riserva di effettuare accertamenti e verifiche in 

ordine alla permanenza dei requisiti richiesti dalla legge 10 marzo 2000 n. 62 e successive 

modificazioni ed integrazioni ed in ordine alle modalità di erogazione del servizio scolastico 

che deve connotarsi come servizio pubblico, conforme alle norme generali. 

 

Al Legale Rappresentante 

Dell’Istituto Paritario “Padre Angelico Lipani” 

 Via Nomentana n. 954– 00134 Roma  

C.F. 80001210857– P.I. 02162971002 

 

Al Dirigente dell’Ufficio  

Ambito Territoriale di Roma  

 

Agli Atti 

 

                     

                   

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

 

 

 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-02-16T14:53:44+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-02-16T16:07:41+0100
	protocollo




